

2022年1月21日

各 位

株式会社 第四北越銀行

### 各種手数料の新設・改定について

当行では、2022年3月1日（火）および2022年7月1日（金）より下記のとおり各種手数料を新設・改定いたします。お客さまにはご理解を賜りますよう何卒お願ひ申しあげます。

記

#### 1. 2022年3月1日（火）新設・改定する手数料

##### （1）取立手数料の改定

（税込）

手数料	区分		現行	改定後
取立手数料 (1通につき)	手形交換所での取立	同一手形交換所内 (※)	220円	440円
		同一手形交換所外	440円	660円
	手形交換所以外での取立	当行宛	440円	660円
		他行宛	普通扱い	660円
			至急扱い	880円
		当行宛	440円	660円
		他行宛	660円	880円
	他行預金取立手数料		660円	1,100円
	不渡手形返却料、取立手形組戻料、取立手形店頭呈示料			660円
				1,100円

※ 同一店内および店舗内店舗方式による移転店舗間における小切手の取立は無料となります。

##### （2）小切手・手形帳発行手数料の改定

（税込）

手数料		署名鑑	現行	改定後
小切手帳 発行手数料	当座小切手	なし	660円	2,200円
		あり	770円	
手形帳 発行手数料	約束手形・為替手形	—	330円	1,100円
		なし	880円	
		あり	990円	

##### （3）データ伝送取消手数料の新設

- 法人向けインターネットバンキング「BIZ-WEB」などによるデータ伝送取引において、データ送信後に当行で取消手続きを行った場合、下表の手数料をいただきます。

対象取引	データ伝送による各取引(総合・給与振込、口座振替、地方税納入サービス)の取消
手数料	取消1回につき 1,100円 (税込)

[ご注意点]

- 各取引に応じて取消可能時限がございますので予めご了承ください。

## (4) 円貨両替手数料(窓口扱い)の改定

(税込)

現行		改定後	
お取り扱い枚数	手数料額	お取り扱い枚数	手数料額
1枚以上 49枚以下 (一部県外店を除く)	無料	1枚以上 10枚以下	無料 (※)
50枚以上 300枚以下	110円	11枚以上 500枚以下	330円
301枚以上 500枚以下	220円	501枚以上 1,000枚以下	660円
501枚以上 1,000枚以下	330円	1,001枚以上 2,000枚以下	1,320円
1,001枚以上 2,000枚以下	660円	2,001枚以上	1,000枚毎に 660円加算
2,001枚以上	1,000枚毎に 330円加算		

※ 当行の口座をお持ちのお客さまにつきましては、1日1回10枚まで無料となります。

## 〔ご注意点〕

- これまで「記念硬貨」「同一金種の新券」の両替を対象から除いておりましたが、改定後は対象とさせていただきます。
- 金種を指定した窓口における法人および個人事業主のお客さまによるご預金の払出しについては、お取り扱い枚数に応じて上記手数料をいただいております。  
この金種指定支払いの手数料について、これまで、「給与・賞与」の支払いを対象から除いておりましたが、改定後は対象とさせていただきます。

## (5) 円貨両替手数料(両替機)の改定

(税込)

現行		改定後	
お取り扱い枚数	手数料額	お取り扱い枚数	手数料額
1枚以上 49枚以下	100円	1枚以上 49枚以下 (※)	100円
50枚以上 500枚以下	100円	50枚以上 500枚以下	200円
501枚以上 1,000枚以下	200円	501枚以上 1,000枚以下	400円
1,001枚以上 1,600枚まで	300円	1,001枚以上 1,600枚まで	600円

※ 当行キャッシュカードを両替機に挿入いただくことにより、1日1回49枚まで無料となります。

## (6) 窓口現金整理手数料の改定

(税込)

現行		改定後 (※)	
お取り扱い枚数	手数料額	お取り扱い枚数	手数料額
1,000枚以下	無料	1,000枚以下	無料
1,001枚以上 2,000枚以下	660円	1,001枚以上 2,000枚以下	1,320円
2,001枚以上	1,000枚毎に 330円加算	2,001枚以上	1,000枚毎に 660円加算

※ 個人のお客さまの「紙幣」は引き続き無料となります

## 〔ご注意点〕

- これまで法人および個人事業主のお客さまを対象としておりましたが、改定後は個人のお客さまがお持ち込みされる「硬貨」についても対象とさせていただきます。

## 2. 2022年7月1日（金）に新設する項目

### （1）紙帳票・媒体受付手数料（口座振替）の新設

- ・紙帳票や媒体（FD・DVD）にて、口座振替、自動集金サービス（不定額方式）をご利用される場合、お持ち込みの都度、下表の手数料をいただきます。

対象取引	口座振替・自動集金サービス（不定額方式） ※自動集金サービス（定額方式）、NBセンター代金回収サービスは本手数料の対象外
手数料	受付1回につき <b>3,300円</b> （税込） ※1回の受付で複数の委託者コード分をご利用いただく場合、それぞれ手数料がかかります。
備考	口座振替1件あたりの口座振替手数料は、別途頂戴いたします。

### <ご参考>法人向けインターネットバンキング「BIZ-WEB」の新サービスの提供開始

- ・法人向けインターネットバンキング「BIZ-WEB」において、「残高・入出金照会」と「データ伝送による口座振替」に機能を特化したサービスを新たに開始いたします。  
2022年2月1日（火）より受付を開始しますので、紙帳票や媒体（FD・DVD）によるお持ち込みからのお切り替えをご検討ください。

BIZ-WEB ご利用サービス			月額基本料 (税込)
新設サービス	照会+口座振替	残高・入出金照会、口座振替	<b>2,750円</b>
現行サービス	ライト版 (照会のみ)	残高・入出金照会	無料
	照会・資金移動	残高・入出金照会、振替・振込、税金等の払込、でんさいサービス	1,650円
	照会・資金移動 +データ伝送	残高・入出金照会、振替・振込、税金等の払込、でんさいサービス、総合・給与振込、口座振替、NBセンター代金回収・地方税納入サービス	5,500円

- ・当行では、本サービスの提供開始にあわせて「デジタル化サポートチーム」を設置いたします。お客様がBIZ-WEBを新たに導入する際の新規設定やでんさいの新規発行に関する操作説明などをリモートや現地訪問によりサポートします。

「デジタル化サポートチーム」によるサポートをご希望される場合は、お気軽に取引店までご相談くださいますようお願い申し上げます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】  
株式会社 第四北越銀行  
事業開発企画部／内堀、小野（喜）  
電話（025）222-4111（内線4362）